
 1 

CORTE D’APPELLO DI BOLOGNA 

______ 

VERBALE DEL CONSIGLIO GIUDIZIARIO 

 

SEZIONE AUTONOMA PER I MAGISTRATI ONORARI 

 

L’anno 2017 il giorno 26 del mese di GIUGNO  alle ore 15.00 si è riunita la 

Sezione autonoma per i Magistrati Onorari del Consiglio Giudiziario  

nelle persone dei Signori:  

dott. Giuseppe COLONNA     Presidente della Corte d’Appello  

dott. Ignazio De Francisci   Procuratore Generale della Corte 

d’Appello  

dott. Massimiliano Cenni Tribunale di Bologna 

dott. Luca Agostini Tribunale di Parma 

dott.ssa Rita Chierici Tribunale di Bologna 

dott.ssa Sonia Pasini Tribunale di Rimini 

dott.ssa Susanna Zavaglia Tribunale di Rimini 

avv. Giovanni Delucca Avvocato di Bologna 

avv. Adele Linguanti                         Giudice di Pace di Forlì 

avv. Tommaso Paone   GOT Tribunale di Ravenna 

avv. Mariangela Gentile   GOT Tribunale di Bologna 

avv. Leonardo Berardi  VPO Procura della Repubblica di Rimini 

avv. Stefano Garuti  VPO Procura della Repubblica di 

Bologna 

per esaminare il seguente ordine del giorno, verificata la regolare 

composizione attraverso la presenza di tutti i componenti: 

 

1) PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE 

DI FERRARA 

 

Procedura di conferma del VPO Rossetti Alessandro:  

La Sezione Autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto. 

Procedura di conferma del VPO Sheila Davi: 



 2 

La Sezione Autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto. 

Procedura di conferma del VPO Simionati Renzo: 

La Sezione Autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole  alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto. 

 

  2) TRIBUNALE DI MODENA  

 Procedura di conferma dei magistrati onorari (GOT e GDP) 

Per n 239 (Primiceri Luca):  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 240 (Focaccia Alessandra):  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n.. 241 (Belvederi Carla):  

-omissis- 

Per n. 242 (Trifirò Nadia):  

La Sezione autonoma dispone che la segreteria richieda informazioni, ai 

sensi dell’art. 2 comma 4 D. Lgs 31 maggio 2016 n.92, al consiglio 

dell’Ordine degli avvocati di Ferrara circa l’attività svolta presso l’ufficio 

del giudice di pace di quel tribunale dalla dottoressa Nadia Trifirò, 

attualmente giudice di pace presso il tribunale di Modena. 

Per n. 243 (Benetello Iole):  

La Sezione autonoma dispone che la segreteria richieda informazioni, ai 

sensi dell’art. 2 comma 4 D. Lgs 31 maggio 2016 n.92, al Consiglio 

dell’Ordine degli avvocati di Vicenza circa l’attività svolta presso l’ufficio 

del giudice di pace di quel Tribunale dalla dottoressa Iole Benetello, 

attualmente giudice di pace presso il tribunale di Modena. 

Per n. 244 (Bondi Daniela):  

-omissis- 

Per n. 245 (Cermaria Francesco): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 



 3 

Per n. 247 (Ossorio Stefano): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto. 

Per n. 248 (Sanguanini Marzia):  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 249 (Maccaferri Nicoletta):  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 250 (Paciello Monica): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 251 (Onofri Stefano): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 252 (Sartini Sira): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 253 (Zanfanti Giulio): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 254 (Longobardi Maria Lorenza): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 255 (Mucchi Maria Cristina): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 256 (Legittimo Liviana): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 257 (Filippini Ilaria Saveria): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 258 (Ravenna Giovanni): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 



 4 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per  n. 259 (Gobbi Daniela): 

La Sezione autonoma dispone che la segreteria richieda al Tribunale di 

Modena se sia stata depositata dalla dottoressa Gobbi autorelazione, nonché 

copia della stessa ove depositata, e che richieda altresì alla stessa dottoressa 

Gobbi il deposito di autorelazione, ove non vi abbia provveduto 

precedentemente, entro e non oltre il 1 settembre 2017. 

3) PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE 

DI MODENA 

Procedura di conferma dei magistrati onorari (VPO) 

Per n. 189 (Garibaldo Nicoletta): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 190 (Benati Federica): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 191 (Napolitano Ornella): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 192 (Giambarba Maria Gabriella): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 193 (D’Agostino Alfredo): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 194 (Roberti Daniela): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 195 (Rimondini Renato): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 196 (Soro Fabrizio): 

-omissis-  

Per n. 197 (Popoli Anna Rita): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 



 5 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n.198 (Varricchio Monica): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 199 (Tasselli Esmenard Maria Nella): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 200 (Fiore Alessandra): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 201 (Molinari Francesca): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 202 (Mitaritonna Cristina): 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

4) TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA 

Procedura di conferma del Got Fiku Kadrije 

La Sezione autonoma dispone che la segreteria acquisisca le statistiche  

comparate con i tempi di deposito relative alla dottoressa Fiku 

 

        5)  TRIBUNALE DI FORLI’ 

- Procedura di conferma del Got De Ruggiero Maria 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

      6) TRIBUNALE DI RIMINI 

-   Procedura di conferma del Got Berardi Daniela 

-omissis- 

-Procedura di conferma del Got Ranieri Paola 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

- Procedura di conferma del Gdp Tocco Federico 



 6 

La Sezione rinvia il parere alla prossima seduta 

 

 

7) TRIBUNALE DI PIACENZA 

Turnazione dei Giudici di Pace per il periodo feriale 

La Sezione autonoma esprime parere favorevole 

 

8) TRIBUNALE DI FORLI’ 

Tabelle feriali dell’Ufficio del Giudice di Pace di Forlì 

La Sezione autonoma esprime parere favorevole 

 

       9) TRIBUNALE DI BOLOGNA 

- Tabelle feriali dell’Ufficio del Giudice di Pace di Bologna, Imola e 

Alto Reno Terme 

La Sezione autonoma esprime parere favorevole 

 

10) UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI PARMA 

 

-  Tabelle feriali 2017: 

La Sezione autonoma esprime parere favorevole 

 

        11) UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI LUGO 

- Tabelle feriali 2017 

La Sezione autonoma esprime parere favorevole 

 

12) Pratica riservata Gdp 6/2017 

-omissis- 

 

Il presente verbale viene chiuso alle ore  17.00 

La seduta viene rinviata al 11 settembre 2017 ore 15.00 

 

Il Presidente  

Dott. Giuseppe Colonna

  

Il Segretario 

Dott.ssa Adele Linguanti 



 7 

 

 

 

 


